MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DAUFGD

DELIBERAÇÃO Nº 1, DE 7 DE DEZEMBRODE 2022 - CE / UFGD

A Comissão Eleitoral (CE) instituída por meio da Portaria nº 897, de 27 de outubro de 2022, da
Reitoria da UFGD, e com base no disposto na Resolução COUNI nº 341, de 26 de outubro de
2022 que aprova as Normas para eleição dos representantes docentes e técnicos
administrativos para atuarem nos Conselhos Superiores da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados/UFGD, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I - DIVULGAR o resultado das eleições para escolha dos representantes docentes e técnicos
administrativos para os Conselhos Superiores da UFGD, conforme anexo.

Dourados-MS, 7 de dezembro de 2022.

Prof. Eduardo Manfredini Ferreira
Presidente da Comissão Eleitoral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DAUFGD

Anexo da Deliberação nº 1, de 7 de dezembro de 2022.

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CHAPAS DOCENTES - COUNI
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Daniele Menezes
Albuquerque FCA Cássio Knapp FAIND 56

Tania Cristina Costa Calarge FACE Cristiane Storck Schwalm FACET 37

Gil de Medeiros Esper FALE Milenne Biasotto FALE 36

Fernando Perli FCH Larissa Diniz Freitas FAEN 35

Marcos Paulo Moro FACET Eliane Francisca Alves da Silva
Ochiuto EAD 26

Rodrigo Matheus Pereira FCBA Josué Raizer FCBA 23

Carlos Alberto Chuba
Machado FAEN Fernando Miranda de Vargas

Junior FCA 20

Clivaldo de Oliveira FAEN Rodrigo Borges Santos FAEN 20

Victor Hugo Rodrigues de
Souza FACET Silvia Maria Martelli FAEN 19

Eduardo André Flach Basso FACET Adriano Oliveira Barbosa FACET 15

José Wilson dos Santos FACET Carlos Eduardo Soares
Camparotti FAEN 12

Branco 10

Nulo 5

CHAPAS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS - COUNI
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Cleiton Rodrigues de Almeida CCOMP /
PRAD Juliana de Oliveira Teixeira DILEN /

PROGESP 181

Rodrigo Alexandre Teixeira HU Cleberson dos Santos Paião HU 108

Bruno Augusto da Silva PROEX Vinícius Farias de Souza FACET 63

Angelo Luiz de Lima Tetilia PROAE Josilaine Andreia da Silva Gomes FACET 53

Branco 10

Nulo 12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DAUFGD

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

CHAPAS DOCENTES - CEPEC
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Rogério da Silva Santos FAEN Adriana Evaristo de Carvalho FACET 92

Luciana Lopes Coelho FAED Leandro Baller FCH 85

Sheila Nogueira de Oliveira FCA Daniele Mignolo dos Santos FACET 39

Jucilane Lima Henklain
Ferruzzi FCS Ana Paula Dossi de Guimarães e

Queiroz FCS 31

Branco 19

Nulo 8

CHAPAS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS - CEPEC
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Cristiano Rodrigues Fernandes CAAC /
PROGRAD Simone Rodigheri ASS/PROPP 176

Ana Paula Fonseca dos Santos HU Dilmara Casaril HU 113

Mariana Justino Masugossa Incubador
a Anderson Casagrande FCH 72

Luiz Antonio Silva de Azevedo Gabinete
da Reitoria Camila Cristina Martins Real Reitoria 18

Branco 08

Nulo 14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DAUFGD

CONSELHO DE CURADORES

CHAPA DOCENTE - CURADORES
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Leonardo Ribeiro Martins FACET Rafael Ferreira Gregolin FAEN 216

Branco 25

Nulo 15

CHAPAS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS - CURADORES
Titular Lotação Suplente Lotação Votos

Kamila Morandim Maidana CCOMP /
PRAD Renato de Freitas Rosa Divisão de

Licitação 128

Vivian Manfrim Muhamed
Zahra

Assessoria
PROAP

Rozimare Marina Rodrigues
Rivas

COPLAN /
PROAP 103

Rose Aparecida Assumpção HU Adalberto Vital dos Santos
Junior

HU 98

Oscar Frank Junior FAIND Juliano Lovastto Prefeitura
Universitária 40

Branco 09

Nulo 08

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/12/2022

OUTROS DOCUMENTOS Nº 1014/2022 - SOC (11.01.03.05) - SOC (11.01.03.05)

 (Assinado digitalmente em 07/12/2022 09:38 )
EDUARDO MANFREDINI FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

COPLAN (11.01.12.02)

Matrícula: 1745928

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1014 2022 OUTROS DOCUMENTOS 07/12/2022

1f595c9004

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf